MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

EDITAL DE SELEÇÃO DE ELABORADORES/AS E REVISORES/AS DE QUESTÕES PARA
PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAD/UFSM Nº 038/2024

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria torna públicos os

Resultados Preliminares, em ordem de classificação, do Edital de Seleção de Elaboradores/as

e revisores/as de questões para Processos Seletivos.

GRANDE ÁREA CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

HISTÓRIA
Classificação Num. Inscrição

1 167
2 150
3 132
4 127
5 148

GEOGRAFIA
Classificação Num. Inscrição

1 112
2 104
3 107

FILOSOFIA
Classificação Num. Inscrição

1 122
2 102

SOCIOLOGIA
Classificação Num. Inscrição

1 120
2 134

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

ADMINISTRAÇÃO
Classificação Num. Inscrição

1 168
2 173
3 115
4 146
5 114
6 108
7 128
8 162
9 111
10 117
11 106

GRANDE ÁREA CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

QUÍMICA
Classificação Num. Inscrição

1 157
2 159
3 131
4 118
5 158
6 140
7 126

FÍSICA
Classificação Num. Inscrição

1 130
2 138
3 151
4 121
5 163
6 165

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

BIOLOGIA
Classificação Num. Inscrição

1 156
2 149
3 119

GRANDE ÁREA MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

MATEMÁTICA
Classificação Num. Inscrição

1 124
2 123
3 110
4 153
5 155
6 109

GRANDE ÁREA LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS

LÍNGUA PORTUGUESA
Classificação Num. Inscrição

1 100
2 136
3 103
4 176
5 105
6 141

LITERATURA
Classificação Num. Inscrição

1 116

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

ARTES VISUAIS
Classificação Num. Inscrição

1 142
2 144
3 147
4 143
5 171

DANÇA
Classificação Num. Inscrição

1 154

EDUCAÇÃO FÍSICA
Classificação Num. Inscrição

1 179

LÍNGUA ESPANHOLA
Classificação Num. Inscrição

1 135
2 172

LÍNGUA INGLESA
Classificação Num. Inscrição

1 174
2 177

MÚSICA
Num. Inscrição

1 164

REVISÃO DE LINGUAGEM
Classificação Num. Inscrição

1 169
2 175

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

Santa Maria, 05 de junho de 2024.

Pró-Reitoria de Graduação